MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília ​​​​​​​

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL N°06/DGRE DE 26 DE JULHO DE 2019 - SELEÇÃO 2019/2

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHMENTO DE VAGAS DE EM CURS DE FORMAÇÃ INICIAL
E CONTINUADA NA MODALIDADE PRESENCIAL

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RECANTO DAS EMAS nomeado pela Portaria nº 466, de 06 de
Maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de Maio de 2019, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna público a 1ª RETIFICAÇÃO do edital para preenchimento de vagas em
Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC), a ser oferecido pelo Campus Recanto das Emas no
2º semestre de 2019, observando-se o seguinte:

1.  DO  CRONOGRAMA

Onde lê-se:

1. O processo seletivo para as vagas disponíveis em Cursos de Formação Inicial e

Continuada (FIC) seguirá o cronograma abaixo:

Publicação do edital 26 de julho de 2019

Período de divulgação e inscrição Do dia 29 de julho ao dia 02 de agosto

Sorteio das vagas e publicação dos classificados 5 de agosto

Matrícula dos candidatos (1ª Chamada) 6 a 8 de agosto

Manifestação de interesse 9 de agosto

Demais chamadas (se necessário) De 9 ao 30 de agosto

Previsão de início das aulas no Campus Recanto

das Emas
A partir de 12 de agosto de 2019

Leia-se:

1. O processo seletivo para as vagas disponíveis em Cursos de Formação Inicial e

Continuada (FIC) seguirá o cronograma abaixo:

Publicação do edital 26 de julho de 2019

Período de divulgação e inscrição Do dia 29 de julho ao dia 02 de agosto

Sorteio das vagas e publicação dos classificados 5 de agosto

Matrícula dos candidatos (1ª Chamada) 6 a 8 de agosto

Manifestação de interesse 14 de agosto

Divulgação da lista de manifestação de interesse e

convocação para a segunda chamada
15 de agosto

Matrícula de segunda chamada 16 e 19 de agosto

Divulgação da lista de terceira chamada 20 de agosto

Matrícula de terceira chamada 22 e 23 de agosto

Brasília, 12 de agosto de 2018.

Germano Teixeira Cruz

Diretor Geral do Campus Recanto das Emas

Portaria nº 466, de 06 de Maio de 2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Germano Teixeira Cruz, DIRETOR GERAL - CD2 - DGRE, em 12/08/2019 10:21:08.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/08/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

49962

781e0ecbcc

Campus Recanto das Emas

Avenida Monjolo, Chácara 22, Núcleo Rural

Monjolo, RECANTO DAS EMAS / DF, CEP

72.620-100

(61)2103-2190

	Documento assinado eletronicamente por: